
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2023-030

PUBLIÉ LE  6 FÉVRIER 2023



Sommaire

DDFIP / Secrétariat

78-2023-02-06-00002 - Arrêté relatif aux modalités d�ouverture au public

des services de la Direction départementale des Finances publiques des

Yvelines

 (2 pages) Page 3

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2023-02-06-00001 - ARRETE délivrant un agrément à Monsieur Baptiste

MIEZ pour l'exploitation d'un établissement d�enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé VLC CONDUITE situé 8 avenue du Bois à LES CLAYES-SOUS-BOIS

(78340) (4 pages) Page 6

DDT / Service de l'environnement

78-2023-02-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'utilisation de sources

lumineuses en vue d'effectuer des comptages nocturnes d'animaux de

l'espèce de cerf élaphe (cervus elaphus) dans le département des Yvelines

(4 pages) Page 11

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

78-2023-02-03-00004 - 3 A GESTION - 03 (2 pages) Page 16

78-2023-02-03-00005 - AVEC TOI - 03 (2 pages) Page 19

78-2023-02-03-00006 - JEV Jardins Espaces Verts - 03 (2 pages) Page 22

Préfecture  des Yvelines  /

78-2023-02-03-00007 - Arrêté de délégation de signature relative à

l'ordonnancement des dépenses et des recettes et à l'exécution budgétaire

des agents de la préfecture des Yvelines (7 pages) Page 25

SNCF RESEAU / Direction Juridique et de la Conformité Département

Gouvernance et Affaires Institutionnelles

78-2023-01-30-00006 - Décision de déclassement du domaine public

ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur la commune de MEZY SUR

SEINE, parcelle cadastrée ZD 234 (8 pages) Page 33

2



DDFIP

78-2023-02-06-00002

Arrêté relatif aux modalités d�ouverture au

public des services de la Direction

départementale des Finances publiques des

Yvelines

DDFIP - 78-2023-02-06-00002 - Arrêté relatif aux modalités d�ouverture au public des services de la Direction départementale des

Finances publiques des Yvelines 3



DDFIP - 78-2023-02-06-00002 - Arrêté relatif aux modalités d�ouverture au public des services de la Direction départementale des

Finances publiques des Yvelines 4



DDFIP - 78-2023-02-06-00002 - Arrêté relatif aux modalités d�ouverture au public des services de la Direction départementale des

Finances publiques des Yvelines 5



DDT

78-2023-02-06-00001

ARRETE délivrant un agrément à Monsieur

Baptiste MIEZ pour l'exploitation d'un

établissement d�enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé VLC CONDUITE

situé 8 avenue du Bois à LES CLAYES-SOUS-BOIS

(78340)

DDT - 78-2023-02-06-00001 - ARRETE délivrant un agrément à Monsieur Baptiste MIEZ pour l'exploitation d'un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé VLC CONDUITE situé 8

avenue du Bois à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

6



DDT - 78-2023-02-06-00001 - ARRETE délivrant un agrément à Monsieur Baptiste MIEZ pour l'exploitation d'un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé VLC CONDUITE situé 8

avenue du Bois à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

7



DDT - 78-2023-02-06-00001 - ARRETE délivrant un agrément à Monsieur Baptiste MIEZ pour l'exploitation d'un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé VLC CONDUITE situé 8

avenue du Bois à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

8



DDT - 78-2023-02-06-00001 - ARRETE délivrant un agrément à Monsieur Baptiste MIEZ pour l'exploitation d'un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé VLC CONDUITE situé 8

avenue du Bois à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

9



DDT - 78-2023-02-06-00001 - ARRETE délivrant un agrément à Monsieur Baptiste MIEZ pour l'exploitation d'un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé VLC CONDUITE situé 8

avenue du Bois à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

10



DDT

78-2023-02-06-00003

Arrêté portant autorisation d'utilisation de

sources lumineuses en vue d'effectuer des

comptages nocturnes d'animaux de l'espèce de

cerf élaphe (cervus elaphus) dans le département

des Yvelines

DDT - 78-2023-02-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'utilisation de sources lumineuses en vue d'effectuer des comptages

nocturnes d'animaux de l'espèce de cerf élaphe (cervus elaphus) dans le département des Yvelines 11



DDT - 78-2023-02-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'utilisation de sources lumineuses en vue d'effectuer des comptages

nocturnes d'animaux de l'espèce de cerf élaphe (cervus elaphus) dans le département des Yvelines 12



DDT - 78-2023-02-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'utilisation de sources lumineuses en vue d'effectuer des comptages

nocturnes d'animaux de l'espèce de cerf élaphe (cervus elaphus) dans le département des Yvelines 13



DDT - 78-2023-02-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'utilisation de sources lumineuses en vue d'effectuer des comptages

nocturnes d'animaux de l'espèce de cerf élaphe (cervus elaphus) dans le département des Yvelines 14



DDT - 78-2023-02-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'utilisation de sources lumineuses en vue d'effectuer des comptages

nocturnes d'animaux de l'espèce de cerf élaphe (cervus elaphus) dans le département des Yvelines 15



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-02-03-00004

3 A GESTION - 03

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-02-03-00004 - 3 A GESTION - 03 16



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-02-03-00004 - 3 A GESTION - 03 17



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-02-03-00004 - 3 A GESTION - 03 18



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-02-03-00005

AVEC TOI - 03

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-02-03-00005 - AVEC TOI - 03 19



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-02-03-00005 - AVEC TOI - 03 20



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-02-03-00005 - AVEC TOI - 03 21



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-02-03-00006

JEV Jardins Espaces Verts - 03

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-02-03-00006 - JEV Jardins Espaces Verts - 03 22



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-02-03-00006 - JEV Jardins Espaces Verts - 03 23



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-02-03-00006 - JEV Jardins Espaces Verts - 03 24



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-02-03-00007

Arrêté de délégation de signature relative à

l'ordonnancement des dépenses et des recettes

et à l'exécution budgétaire des agents de la

préfecture des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-03-00007 - Arrêté de délégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et des

recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 25



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-03-00007 - Arrêté de délégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et des

recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 26



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-03-00007 - Arrêté de délégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et des

recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 27



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-03-00007 - Arrêté de délégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et des

recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 28



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-03-00007 - Arrêté de délégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et des

recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 29



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-03-00007 - Arrêté de délégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et des

recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 30



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-03-00007 - Arrêté de délégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et des

recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 31



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-03-00007 - Arrêté de délégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et des

recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 32



SNCF RESEAU

78-2023-01-30-00006

Décision de déclassement du domaine public

ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur

la commune de MEZY SUR SEINE, parcelle

cadastrée ZD 234

SNCF RESEAU - 78-2023-01-30-00006 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur

la commune de MEZY SUR SEINE, parcelle cadastrée ZD 234 33



Interne

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC

(Établie en deux exemplaires originaux)

Réf. SPA : RP0224-0101

SNCF Réseau

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-2121,

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article 

L. 2141-1,

Vu le décret n° 2019-1587 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la société 

SNCF Réseau et portant diverses dispositions relatives à la société SNCF Réseau, 

notamment l’article 13 desdits;

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion 

domaniale applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de 

l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son 

article 3,

Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 

juin 2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités 

ferroviaires et routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF 

Réseau et SNCF Mobilités,

Vu la décision SIEGE-DPDP-E1E1-DPME-0010 portant délégation de pouvoir du président-

directeur général de SNCF Réseau au directeur général exécutif Projets, Maintenance 

et Exploitation,

Vu la décision SIEGE-DPDP-E2E2-DGIF-0010 portant délégation de pouvoir du directeur 

général exécutif Projets, Maintenance et Exploitation au directeur général adjoint Ile-

dede-France,

Vu la décision SIEGE-DPDP-E3E3-DGIF-0050 portant délégation de pouvoir du directeur 

général adjoint Ile-dede-France au directeur de la modernisation et du développement 

Ile-dede-France,

Vu le courrier d’information adressé à l’ART en date du 17 mai 2021,

Vu l’avis du Conseil Régional d’Ile-dede-France en date du 14 juin 2021,

Vu l’avis d’Ile-dede-France Mobilités en date du 11 juin 2021,

DocuSign Envelope ID: A757A72E-FD42-4309-A0EF-FE96B6457DB8

SNCF RESEAU - 78-2023-01-30-00006 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur

la commune de MEZY SUR SEINE, parcelle cadastrée ZD 234 34



Interne

Vu l'autorisation du Préfet en date du 09 décembre 2021,

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau,

DECIDE:

ARTICLE 1

Le terrain non bâti sis lieudit Les Plissons à MEZY-SUR-SEINE (78), tel qu’il apparaît dans 

le tableau ci-dessous et sur le plan joint à la présente décision sous teinte rouge,est 

déclassé du domaine public ferroviaire.

Code INSEE 

Commune
Lieu-dit

Références cadastrales
Surface (m²)

Section
Numéro

7878403 MEZY-

SUR-SEINE
Les Plissons ZDZD 234

293

TOTAL
293

ARTICLE 2

Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département des 

Yvelines.

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs 

de la Préfecturedu département des Yvelines.

La présentedécision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau,

Fait à 

Le 

Gilles GAUTRIN

Directeur de la modernisation et du 

développement Ile-dede-France

DocuSign Envelope ID: A757A72E-FD42-4309-A0EF-FE96B6457DB8

30/1/2023 | 08:44:57 CET

Saint Denis

SNCF RESEAU - 78-2023-01-30-00006 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur

la commune de MEZY SUR SEINE, parcelle cadastrée ZD 234 35



Interne SNCF Réseau

Parcelle ZD 234 
Lieu dit LES PLISSONS

Mézy-sur-Seine (78250) 

SNCF RESEAU - 78-2023-01-30-00006 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur

la commune de MEZY SUR SEINE, parcelle cadastrée ZD 234 36



Interne SNCF Réseau

Ville : Mézy-sur-Seine (78250)
Parcelle : ZD 234 
Superficie :  293 m² 
Propriété : SNCF Réseau  

SNCF RESEAU - 78-2023-01-30-00006 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur

la commune de MEZY SUR SEINE, parcelle cadastrée ZD 234 37



Interne SNCF Réseau

Localisation

: Projet de 
cession 

SNCF RESEAU - 78-2023-01-30-00006 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur

la commune de MEZY SUR SEINE, parcelle cadastrée ZD 234 38



Interne SNCF Réseau

Cadastre 

SNCF RESEAU - 78-2023-01-30-00006 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur

la commune de MEZY SUR SEINE, parcelle cadastrée ZD 234 39



Interne SNCF Réseau

Géoportail 

: Projet de 
cession 

: Propriété 
de Mr Redaud

SNCF RESEAU - 78-2023-01-30-00006 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur

la commune de MEZY SUR SEINE, parcelle cadastrée ZD 234 40



Interne SNCF Réseau

Vue aérienne 

SNCF RESEAU - 78-2023-01-30-00006 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Les Plissons sur

la commune de MEZY SUR SEINE, parcelle cadastrée ZD 234 41


